

Protokół nr 7/2024
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
Powiatu i Przestrzegania Prawa,
które odbyło się w czwartek 29 listopada 2024 r.
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków ww. komisji.
Nieobecny usprawiedliwiony Starosta Śremski Piotr Ruta.
Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyły także:

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik
2. Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 12.⁵⁵. Powitała zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2025-2045.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok.
4. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie *Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2025-2045*.

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań.

Radny Teodor Stępa zapytał czy pani Skarbnik mówiła o spłacie pożyczki w całości czy raty pożyczki.

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka wyjaśniła, że mówiła o spłacie pożyczki zarówno po stronie rozchodów czyli części kapitału tej pożyczki, jak i również jej obsługi czyli odsetek. Mamy dwie rzeczy spłacamy kapitał czyli część tej pożyczki oraz musimy spłacać odsetki, które zostały naliczone. Czyli rata plus odsetki.

Radny Teodor Stępa powiedział, że pani skarbnik powiedziała spłata pożyczki co sugerowało spłatę całej.

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka powiedziała, że mówiła tylko o tej części, która dotyczy 2025 roku.

Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Beata Sarnowska-Czajka poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Hieronim Bartkowiak poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2025-2045*.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2025-2045. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 3.

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *uchwały budżetowej na 2025 rok*.

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka omówiła na podstawie **załącznika nr 4** projekt budżetu na 2025 rok.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Emil Majsner powiedział, że przed sesją poprosił panią skarbnik o szczegółowe informacje dotyczące dróg i takie dane otrzymał przed posiedzeniem komisji. Wyjaśnił, że pyta o to, ponieważ te informacje zawsze interesują mieszkańców. Dodał, że chce podziękować panu wicestarście Zenonowi Jahns, ponieważ zawsze udzielał mu szczegółowych informacji na ten temat. Poprosił o udzielenie informacji na temat zaplanowanych inwestycji na drogach powiatowych i gminnych, ponieważ zapis, że na drodze powiatowej Zaborowo-Gogolewo zaplanowano inwestycje na kwotę 159.000 zł nie wyjaśnia kwestii czego ona dotyczy, czy chodnika, jezdni, rowu, lamp. Dlatego poprosił o szczegółowe rozpoznanie tego tematu.

Wicestarosta Zenon Jahns zapytał czy ma omówić wszystkie zaplanowane inwestycje drogowe.

Radny Emil Majsner odpowiedział, że poprosi o takie informacje jeśli Pani Przewodnicząca wyrazi zgodę.

Wicestarosta Zenon Jahns powiedział, że pominie duże inwestycje i chodniki, ponieważ to jest jasno opisane. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe o nr 4069,4082, 4091, 4076, 4072 i 4085 w miejscowościach Wyrzeka, Lipówka, Brzeźnica, Zaborowo, Dąbrowa, Pokrzywnica zaplanowano tam utwardzanie tłuczniem dróg gruntowych. Odcinek drogi Wyrzeka-Kadzewo został zakończony i w dalszej kolejności zaplanowano inwestycję na odcinku Wyrzeka - Błociszewo. W Lipówce oraz na odcinku Brzeźnica-Lipówka nastąpi kontynuacja inwestycji wykonywanej w bieżącym roku. Na odcinku między Zaborowem, a Świączyniem również nastąpi kontynuacja utwardzania pod nakładkę. W Dąbrowie również kontynuacja i w Pokrzywnicy zostanie zakończony odcinek Księginki-Pokrzywnica. Tego w budżecie nie widać, ale każdego roku przeznaczane są duże kwoty na remonty drogowe. Więc poza utrzymaniem dróg, które kosztuje ok. 2 mln zł zaplanowano ok. 3,5 mln zł na remonty w 2025 roku na odcinkach Żabno-Sulejewo, Grzybno-Szoldry pasowe remonty nakładkowe, Mechlin-Dąbrowa poboczne, Brodnica-Chaławy pasowe remonty nakładkowe, Wieszczyżyn-Dobczyn pasowe remonty nakładkowe, Nochówko poboczne, Rusocin pasowe remonty nakładkowe, Zakrzewo-Książ Wlkp. pasowe remonty nakładkowe, Mchy-Chwałkowo Kościelne pasowe remonty nakładkowe, Chwałkowo Kościelne - Kruczyn

pasowe remonty nakładkowe, Orkowo pasowe remonty nakładkowe, Luciny – Kaleje chodnik, Książ Wlkp. ul. Kościuszki pasowe remonty nakładkowe, Krzyżanowo-Błociszewo remont chodnika, Gogolewo pasowe remonty nakładkowe. Zaplanowano w budżecie ok. 600.000 zł na działania dotyczące drzew i krzewów na terenie naszego powiatu.

Radna Beata Sarnowska-Czajka zapytała czy firma, która zajmuje się utrzymaniem, dróg poboczy może mieć w zakresie swoich obowiązków również sprzątanie tych poboczy. Dodała, że wjeżdżając na teren powiatu poznańskiego widzi, że tego typu działania są podejmowane.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że zrobić można wszystko tylko to zależy od środków finansowych. Mając pewien budżet trzeba określić priorytety na dany rok. Dlatego na przyszły rok priorytet stanowią gałęzie, krzewy, które wpływają na bezpieczeństwo uczestników ruchu. Powiedział, że sugestie pani radnej przekaże dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie.

Radny Emil Majsner powiedział, że mieszka w Lucinach i tam co roku w okresie wiosennym mieszkańcy sprzątają pobocze. Za każdym razem zbierana jest ogromna ilość śmieci. Na pewno ile razy powiat nie sprzątały tych poboczy to ta sytuacja będzie się powtarzała. Dodał, że PZD reaguje na wszelkie zgłoszenia dotyczące gałęzi czy krzewów na bieżąco. Poprosił o udzielenie informacji kiedy nastąpi rozbudowa budynku sali gimnastycznej w Zespole Szkół Politechnicznych w Śremie (ZSP), na którą zaplanowano kwotę 70.000 zł. Zapytał na kiedy zaplanowano zakończenie rozbudowy Zespołu Szkół Ekonomicznych w Śremie. Wiadomo, że przeznaczono 70.000 zł na przygotowanie dokumentacji technicznej. Dodał, że zaplanowano również termomodernizację ZSE na kwotę 1 mln zł, która zapewne rozpocznie się i zakończy w 2025 roku, ale radny poprosi o doprecyzowanie informacji. Ponadto trwa rozbudowa Zespołu Szkół Technicznych w Śremie i tutaj również chciałby poznać termin zakończenia prac.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych oraz Zespołu Szkół Technicznych została zaplanowana na dwa lata, w związku z tym zakończenie prac nastąpi w połowie przyszłego roku. Dlatego, że na realizację tych inwestycji pozyskano środki z Polskiego Ładu to jest ona w transzach finansowana. Zespół Szkół Ekonomicznych zostanie rozbudowany jeśli uda się uzyskać dofinansowanie na ten cel. Dlatego chcemy mieć przygotowaną już dokumentację techniczną. Taka sytuacja miała miejsce w przypadku wymienionych wcześniej dwóch jednostek organizacyjnych. Mieliśmy przygotowaną dokumentację techniczną i od razu mogliśmy przystąpić do ich rozbudowy. Poprosił, żeby głos w sprawie Zespołu Szkół Ekonomicznych zabrała pani sekretarz.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że zwoływana była nadzwyczajna sesja, aby powiat mógł wnioskować o dodatkowe środki finansowe na termomodernizację ZSE w Śremie. W ciągu dwóch godzin zakończono przyjmowanie wniosków konkursowych. Nasz wniosek jest na 174 miejscu, ale za nami jest jeszcze około 100 projektów. Dlatego mamy bardzo duże szanse, że otrzymamy dofinansowanie. Wskazana kwota 1 mln zł nie jest wystarczająca na modernizację. Wniosek został złożony na kwotę 2,2 mln zł z czego 99% będzie stanowić dofinansowanie. Jeśli uda się pozyskać te środki, to zostaną wdrożone do budżetu jako dotacja i będziemy realizować modernizację na przełomie lipca-sierpnia 2025 roku.

Wicestarosta Zenon Jahns powiedział, że do przygotowywania danej dokumentacji trzeba podchodzić rozsądnie. W przypadku Zespołu Szkół Politechnicznych nie ponosimy żadnego ryzyka, ponieważ nie będziemy jej rozbudowywać tylko sale gimnastyczną. W związku z tym, że jest niż demograficzny nie chcemy rozbudowywać szkół, które docelowo będą stały puste. Nie mieliśmy obaw podejmując decyzję o rozbudowie Zespołu Szkół Specjalnych w Śremie, ponieważ jest tam potrzebna większa przestrzeń podobnie jak w

Zespole Szkół Technicznych, która nadal korzysta z pomieszczeń Śremskiego Sportu. Więc nawet przy spadku liczby młodzieży to miejsce będzie wykorzystane. Pewne obawy można mieć w przypadku Zespołu Szkół Ekonomicznych czy konieczna jest tam rozbudowa. Jednak za podjęciem takiej decyzji przemawia to, że uczniowie mają zajęcia w przyziemiu. Ponadto sanepid też interweniował w tej sprawie.

Radny Teodor Stępa powiedział, że na poprzedniej sesji żeśmy głosowali o przeznaczeniu środków na szpitalny oddział ratunkowy i z tym związane przystosowanie szpitala do oddziału onkologicznego czy te środki, które zostały ujęte w projekcie uchwały zostały zaplanowane na przyszły rok. Pytanie czy my zwiększamy udziały czy to jest dotacja celowa. Dodatkowo radny chciałby się dowiedzieć czy powiększenie lotniska dla helikopterów zabezpieczyć lądowanie dla helikopterów transportowych.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że my nigdy nie przekazujemy żadnych środków do szpitala tylko poprzez zwiększenie udziałów. Tak też było w tym roku kwota 4,6 mln zł notarialnie została przekazana i w tej chwili mamy w budżecie 3,4 mln zł i ta kwota kiedy będzie wspierana spółka zostanie przekazana poprzez zwiększenie udziałów. Nigdy nie jest inaczej chyba, że my sami jako właściciel wykonujemy inwestycje. Lądowisko musimy powiększyć z uwagi na zmianę przepisów. W tym celu wystąpiliśmy do gminy Śrem o grunt. Przez to, że został tam wybudowany duży blok lądowisko zostanie też przesunięte.

Radny Emil Majsner powiedział, że w poprzednich latach mówiliśmy o kwocie 500 tys. zł przeznaczanej na sport. W tej kwocie był budżet zlikwidowanego dzisiaj MOS-u. Jaka kwota zostanie przeznaczona na sport w 2025 roku.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że na sport zostanie przeznaczone ok. 300 tys. zł. Jeżeli chodzi o sport to środki idą przy oświacie i z profilaktyki zdrowotnej, która jest poza oświatą czyli dwa różne paragrafy i dodatkowy paragraf z promocji powiatu. Czyli mamy trzy źródła finansowania sportu. Z resztą nie tylko sportu, ponieważ niektóre organizacje pozarządowe również są wspierane z promocji. Tutaj trzeba mieć na uwadze, że jesteśmy jako powiat objęci programem ostrożnościowym. Więc typowo na sport moglibyśmy przeznaczyć tylko 100 tys. zł.

Radny Emil Majsner powiedział no i dlatego taka była moja decyzja o likwidacji MOS-u ponieważ mogliśmy 300 tys. zł w ten sposób na sport przeznaczyć. Mam pytanie dot. termomodernizacji budynków użyteczności publicznej powiatu śremskiego na kwotę 1, 5 mln oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby WTZ na kwotę 1 mln zł.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że Warsztaty Terapii Zajęciowej musimy przenieść, ponieważ potrzebujemy miejsce na chemioterapię. Nie ma możliwości, aby WTZ funkcjonowały tam dłużej jak do połowy przyszłego roku. Prowadzone są zaawansowane rozmowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową jeżeli chodzi o wynajęcie pomieszczeń w budynku Relax po byłych PSS na działalność WTZ. Oczywiście wcześniej trzeba te pomieszczenia przystosować pod tą działalność. Dlatego na ten cel zaplanowano 1 mln zł. Jeżeli chodzi o budynki użyteczności publicznej głos w tej sprawie zabierze pani Sekretarz.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik to są planowane inwestycje uzależnione od audytów i efektów energetycznych. Myślimy tutaj o budynku gdzie obecnie swoją działalność prowadzi Salus+ i PCPR. Najpierw należy sprawdzić technicznie te budynki, audytor musi opracować szczegółowe audyty i na tej podstawie będziemy decydować czy to będziemy robić w mniejszym zakresie, czy będziemy się starać o dofinansowanie. Pozostałe budynki mamy stermodernizowane.

Wicestarosta Zenon Jahns powiedział, że w zwiększeniu udziałów szpitala zaplanowanych zostało 3,4 mln zł jednak tam będzie przeznaczonych ok.10 mln zł. W tej chwili mamy mieć chemioterapię i onkologię co za tym idzie należy dostosowywać pozostałe oddziały do tych warunków. Przede wszystkim urologia zostanie przeorganizowana. Tak jak były robione pozostałe oddziały np. chirurgia, ortopedia. Nie wiadomo czy nie będzie trzeba przenieść laryngologii w miejsce oddziału dziecięcego. Z uwagi na to, że potrzebne jest więcej miejsca dla oddziału laryngologicznego przy tych zabiegach onkologicznych. Dodatkowo ładowisko i konieczność spełnienia warunków przeciwpożarowych odnośnie termomodernizacji, która została wykonana na szpitalu. W tej chwili trzeba będzie wycinać styropian i zastępować go wełną aby ewentualny ogień nie mógł dostać się do wnętrza. Mamy do wyboru wymianę wełny albo okna. Tyle tylko, że jedno okno kosztuje ok. 20 tys. zł więc wymiana wełny jest tańsza. Złożyliśmy wniosek do Krajowego Planu Odbudowy na 40 mln zł. Plany mamy szerokie. Nawet jeśli udałoby się pozyskać tę kwotę to musimy zapłacić Vat w kwocie 10 mln zł.

Radny Teodor Stępa powiedział, że oddział onkologiczny jest bardzo potrzebny, ale nie można zapominać o pacjentach z SOR-u, ponieważ ta pierwsza pomoc jest bardzo ważna żeby pacjenci nie czekali w kolejkach po 8 godzin.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że brakuje lekarzy na SOR. Dlatego staramy się, aby ta opieka była jak najlepsza.

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że SOR będzie bardzo doposażony w specjalistyczny sprzęt, który pozwoli skrócić czas oczekiwania na diagnozę.

Radny Emil Majsner powiedział, że w poprzednich latach przeznaczaliśmy wysokie kwoty na ochronę zabytków, obecnie zaplanowano 142 tys. zł bez wskazania konkretnego budynku czy instytucji.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że nie wie skąd radny wzięł tę kwotę ponieważ zaplanowano 90 tys. zł na zabytki.

Radny Marcin Chwałczyński zapytał czy już wiadomo na co zostaną przeznaczone środki z KPO.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że w KPO zaplanowano ponad 5 mld zł na onkologię dla tych szpitali co weszły do sieci onkologicznej czyli dla 270 szpitali.

Przewodnicząca Komisji zapytała jak pan wicestarosta ocenia budżet na 2025 r.

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że jest ponad 14 mln zł nadwyżki operacyjnej. Więc można ocenić pozytywnie.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Beata Sarnowska-Czajka poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Hieronim Bartkowiak poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 4.

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Radny Wojciech Świdurski podziękował pani skarbnik i panu Wicestarście, że został on skonstruowany w ten sposób, że zabezpiecza potrzeby powiatu śremskiego na następny rok.

Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek** zamknęła obrady Komisji o godz. 13⁵²

Protokołowała
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego Powiatu
i Przestrzegania Prawa

Ewa Lisek